
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

únor 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s legitimací Filmového klubu na rok 2016, platnost do 31. 12. 2016 velký sál od 16 a 19 hod.
 2. 2. Otcové a dcery / The Fathers and Daughters (USA – Itálie 2015, Gabriele Muccino, anglicky s českými titulky,116 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Most špiónů / Bridge of Spies (USA 2015, Steven Spielberg, anglicky s českými titulky, 141 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 9. 2. Perfektní den / A Perfect Day (Španělsko 2015, Fernando León de Aranoa, anglicky s českými titulky, 105 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Creed (USA 2015, Ryan Coogler, anglicky s českými titulky, 133 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 16. 2. Joy (USA 2015, David O. Russell, anglicky s českými titulky, 124 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Sázka na nejistotu / The Big Short (USA 2015, Adam McKay, anglicky s českými titulky, 130 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 23. 2. Most špiónů / Bridge of Spies (USA 2015, Steven Spielberg, anglicky s českými titulky, 141 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  REVENANT Zmrtvýchvstání / The Revenant (USA 2015, Alejandro González Iñárritu, anglicky s českými titulky, 156 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 24. 2. Osm hrozných / The Hateful Eight (USA 2015, Quentin Tarantino, anglicky s českými titulky 168 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  PROJEKCE A DIALOGY – Filmové projekce FAMU Besedy s tvůrci moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. Studenti FAMU vstup zdarma (počet míst omezen)
 15. 2. Tři vzpomínky / Trois souvenirs de ma jeunesse (Francie 2014, Arnaud Desplechin, francouzsky s českými titulky, 120 min.)  Vstupné 70 Kč, velký sál od 19 hod.
 22. 2. Rodinný film (ČR 2015, Olmo Omerzu, 95 min.) Beseda s Olmem Omerzu, s kameramanem L. Milotou a producentem J. Konečným. Vstupné 70 Kč, velký sál od 19 hod.
 29. 2. David (ČR 2015, Jan Těšitel, 80 min.) Nejlepší film FAMUFEST 2015, nejlepší kamera FAMUFEAT a nejlepší scénář MIDPOINT. Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 11. 2. SETKÁNÍ S HELENOU TŘEŠTÍKOVOU A JAKUBEM HEJNOU Besedu s H. Třeštíkovou a J. Hejnou moderuje V. Hendrich. Vstupné 70 Kč, velký sál od 19 hod.
  Zkáza krásou (ČR 2015, Helena Třeštíková, 90 min.) Pozoruhodný dokument o Lídě Baarové vycházející z rozhovoru z roku 1995 se stárnoucí filmovou hvězdou. 
  SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 17. 2. Zbrusu nový zákon / Le tout nouveau testament (Lucembursko – Francie – Belgie 2015, Jaco van Dormael, francouzsky s českými titulky, 115 min.) 
  SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM Besedu s Viliamem Poltikovičem moderuje Vladimír Hendrich.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 17. 2. Slovo Buddhovo (ČR 1994, Viliam Poltikovič, 15 min.) a SARVAMANGALAM (ČR 1999, Viliam Poltikovič, 57 min.) Ve spolupráci s Českou televizí. 
 23. 2. SETKÁNÍ S IVEM POSPÍŠILEM A VLADIMÍREM JURÁSKEM nad bestsellerem Příliš pozdě zemřít mladý (Bigg Boss 2015).  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod. 
  Literárně-hudební pásmo s projekcí unikátních filmových materiálů spojených se životem a dílem známého hudebníka a manažera Iva Pospíšila (mj. Plastic People, DG 307, Classic  
  Rock’n’Roll Band, Garáž, Ivan Král). Debatu s Ivem Pospíšilem a Vladimírem Juráskem moderuje Vladimír Hendrich. 
 24. 2. TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2015 Česká cesta aneb Proč došlo ke kuponové privatizaci? (ČR 2015, Martin Kohout, 90 min.) Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.  
  Besedu s Martinem Kohoutem, malířem, básníkem a filmovým režisérem Karlem Vachkem, filozofy Václavem Bělohradským a Michaelem Hauserem moderuje Vladimír Hendrich.  
 25. 2. PROJEKT 100 – PREMIÉROVÁ PROJEKCE AČFK 8 ½ (Itálie – Francie 1963, Federico Fellini, 139 min.)  Vstupné 85 Kč, velký sál od 19 hod.
 27. 2. VÍKENDOVÝ FILM PRO MALÉ DIVÁKY Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda (USA 2015, Walt Becker, český dabing, 92 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 17 hod.
KONCERTY
 4. 2. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR V lidovém tónu. Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR. Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod. 
  HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS SLAVÍ SVOU DVACÁTOU SEZÓNU! Cyklus koncertů v MKP.  Vstupné 530 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 10. 2. Pocta Gershwinovi Koncert s klavírním virtuosem Karlem Košárkem. Nejžhavější kusy amerického jazzového velikána včetně originální verze jeho Rapsodie v modrém...
 20. 2. BÁRA HRZÁNOVÁ & CONDURANGO Koncert žánrově nezařaditelné hudby, šanson mísí s latinskými a „budějovickými a proseckými“ rytmy.  Vstupné 260 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Vedle Báry Hrzánové (zpěv, percussion) vystoupí Vladimír Kosík (zpěv, kytara, harmonika, percussion), Ivo Novák (kytara, zpěv) a Míla Šikola (violoncello). 
TANEC
 7. 2. LOUSKÁČEK Dětský balet Praha – Taneční soubor Veroniky Zídkové. Dětské baletní představení na hudbu P. I. Čajkovského. Vstupné 250 Kč, velký sál od 18 hod.
 19. 2.  YEP! Young Eurythmie Performance / YEP ON TOUR! Do jaké míry může člověk ukázat své vnitřní „já“? (www.yep-eurythmie.de)   Vstupné 100 Kč, velký sál od 20 hod.
  Šest labutí – pohádka bratří Grimmů pro děti. Texty mladých eurythmiků na živou hudbu klasiků (klavír, housle, violoncello)  Vstupné 100 Kč, velký sál od 10 hod.
 25. 2. TANEČNÍ KONTRASTY Pražský komorní balet – moderovaný program nahlédne do zákulisí tanečních představení.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 9 a 11 hod.
PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
  VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ČESKA – diskuzní pořady Mensy ČR a MKP Vstupné 50 Kč / členové Mensy vstup zdarma (počet míst omezen), malý sál od 19 hod.
 1. 2.  Prof. RNDr. Milan Hejný, CSc. je předním českým a slovenským odborníkem v didaktice matematiky. Po moderované diskusi následuje prostor pro dotazy diváků. 
  KOLEM SVĚTA – CYKLUS CESTOVATELSKÝCH PŘEDNÁŠEK Moderuje Karel Wolf, www.kolemsveta.cz  Vstupné 80 Kč, od 19 hod. 
 1. 2. Nekrásnější místa naší planety. Cestovatel a fotograf Karel Wolf představí ve své diashow místa, která navštívil za posledních 15 let na všech kontinentech světa. velký sál
 10. 2. Magický Island. Kombinace sopek, ledovců, vodopádů, kamenitých pouští, zeleného pobřeží a zrcadlících se jezer a polární záře na Islandu. Přednáší Jan Březina.  malý sál
 22. 2.  S plachetnicí do Antarktidy. Plavba historickou trojstěžňovou plachetnicí z Ohňové země podél Antarktidy až do Jižní Afriky za celých 53 dní. Přednáší Karel Wolf.  malý sál
  STARÝ ZÁKON VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 1. 2.  Mojžíš – obraz lidského osudu. 8. 2. David – není třeba bát se Goliášů... 15. 2. Šalamoun – šlechetný vladař s darem moudrosti. 29. 2. Ester – zachránila svůj lid.
  DUCHOVNÍ KOŘENY JIHOZÁPADNÍCH ČECH Přednáší Václav Vokolek.  Vstupné 40 Kč.
 2. 2. Stopy dávné posvátnosti v Jihozápadních Čechách. Mytologické vzkazy z dávné Gabréty. Uctívané kameny – viklany v Boudách a Kadově.  malý sál od 17 hod. 
 10. 2. Kontinuita zázračného. Nevysychající voda ve Strašíně a zjevení Panny Marie. Dobrá Voda u Hartmanic a křesťanská mise sv. Vintíře. klubovna od 18 hod.
 17. 2. Tajemné stopy sv. Vojtěcha. Pramen v Milavčích. Žabí kámen ve Všerubech. Hradiště v Práchni.  malý sál od 17 hod.
  CESTOVATELSKÉ ÚTERKY Přednášky s besedou moderuje RNDr. M. Hrdlička. Závěrem večera získají tři vylosovaní návštěvníci dárek.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 2. 2. Vzestupy a kolapsy říší – týká se to také nás? Římská říše, Osmanská říše, Rusko, Britské impérium, Evropská unie. Hostem večera prof. RNDr. Stanislav Komárek.
 9. 2.  Konfliktní oblasti světa – západní Asie a severní Afrika. Jaké jsou skutečné příčiny současného neklidu a co můžeme čekat do budoucna? Přednáší RNDr. Vít Štěpánek. 
 16. 2.  Kypr – Afroditin ostrov lásky a nenávisti. Krásy a bohatá historie jednoho z nejkrásnějších ostrovů Středozemního moře. Přednáší historik umění PhDr. Jaromír Adamec.
 3. 2. PATAGONIE – DIGITÁLNÍ DIASHOW MARTINA LOEWA Divočina na konci světa. Jihoamerickými Andami až do Ohňové země.   Vstupné 120 Kč, velký sál od 19 hod.
  JAK CHRÁNIT SVÉ ZDRAVÍ (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové a Open Medical Club ČR) Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 3. 2. Imunita. Neprůstřelný imunitní systém a ochrana organismu. Přednáší MUDr. Hana Ciferká, Ph.D., internistka a revmatoložka.
 3. 2.  NOVÁ AKROPOLIS Moudrost Tibetu. Přednáší J. Aksamítová. malý sál 19 hod. 9. 2. Dobrodružství filozofie. Přednáší Ing. D. Gabrielová. klubovna 18 hod.  Vstupné 40 Kč
  PROCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ (tentokrát virtuální procházka v teple sálu Městské knihovny) Vstupné 40 Kč, klubovna od 17 hod.
 4. 2. Nusle – historie pražské čtvrti. Mgr. Martina Štrachová přiblíží vznik, historii a vývoj Nuslí. Přednáška bude doplněna dobovými fotografiemi, mapami atd. 
  SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU – cyklus k 700. výročí narození Karla IV.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 14.30 hod.
 8. 2. Já, Eliška Přemyslovna, královna česká. „České královny“ z pera Čestmíra Vidmana a v podání Stáni Hoškové. Program uvádí Ing. Dana Steinová.
 8. 2. GLEN HANSARD – nejjasnější hvězda irského rocku. Hudební poslechový pořad J. Černého o zpěvákovi a kytaristovi The Frames. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 9. 2. MADEIRA – bujný klenot Atlantiku (ve spol. s časopisem National Geographic) www.natureinpicture.com Přednáší Mgr. Michael Fokt.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 12. 2.  PAMÁTNÍK KARLA ČAPKA uvádí literárně hudební pořad k uvedení knihy překladů sbírky Josefa Čapka Básně z koncentračního tábora.  Vstup volný, velký sál od 17 hod.
  Účinkují: Zdenka Procházková, herečka, Gilead Mishory, klavírní virtuos, prof. Urs Heftrich, překladatel.  
  KAREL IV. A SVATÁ ŘÍŠE ŘÍMSKÁ – cyklus k 700. výročí narození Karla IV. Přednáška a živá středověká hudba z doby Karla IV. Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová.
 16. 2. Eliška Přemyslovna – matka Karla IV. a Jan Volek – biskup olomoucký. Jan Volek seznámil ho s duchovním odkazem Přemyslovců. Vstupné 40, malý sál od 17 hod. 
 29. 2. Vláda Karla IV. na Moravě – dvě královské svatby ve Znojmě. Seznámení s dobou vlády kralevice Karla a s památkami na Moravě. Vstupné 40, malý sál od 19 hod. 
 18. 2. LÁSKA V BÁSNÍCH W. SHAKESPEARA ( spol. s British Council) Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc., ukázky herec Gabriel Andrews.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19.30 hod. 
  ROK KARLA IV. Cyklus přednášek ve spolupráci s Pražskou informační službou. Vstupné 70 Kč, malý sál od 17 hod.
 22. 2.  Karel IV. – diplomat a státník. Životní osudy muže, který obratně řídil Země České koruny i Svatou říši římskou. Přednáší PhDr. Jaroslava Nováková.
 23. 2. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Bruska aneb od koněspřežky k metru! Přednáší Ing. arch. R. Gabor.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 24. 2. STŘEDOVĚKÝ VENKOVSKÝ KOSTEL V ČECHÁCH (ve spolupráci s ARS VIVA, spol. s r.o.) Přednáší Ing. arch. Karel Kibic Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
  CESTY OSOBNÍHO RŮSTU (ve spolupráci s časopisem Regenerace) Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 4. 2.  Síla odpuštění. Poradkyně v oblasti zdravého životního stylu Marie Zítková o odpuštění, cestě k dobrým mezilidským vztahům i ke zdravému a harmonickému životu. 
 11. 2.  Psychopatie – cesta do pekel i k úspěchu. Jak rychle pochopit, že máme před sebou psychopata a jak reagovat, partnerské vztahy. Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
 18. 2.  Deprese – hrozba nezdravého vývoje psychiky. Jak vypadá společenská hra na depresi? Důsledky masového užívání antidepresiv. Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
 25. 2.  Předjaří a naše zdraví. Poradkyně v oblasti životního stylu Marie Příhodová vás připraví na očistné jaro. Jak posílit své životně důležité orgány a napomoci celkové detoxikaci
 10. 2. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ Uzdravovací techniky v léčebné rehabilitaci. Jak měnit zdraví, život. Přednáší Mgr. Pavel Kloud. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI VE SVĚTLE HVĚZD Přednáší Ing. Richard Stříbrný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 11. 2. Jan Amos Komenský, jeho život, doba, nové ideje a odkaz dnešku. 25. 2. Tomáš Garrigue Masaryk – život a doba, prezident Osvoboditel, vědec, politik i originální myslitel.

 Změna programu vyhrazena


